
DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 166  Del 22-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE 

DEI TRIBUTI COMUNALI PER L'ANNO 2021 - PROVVEDIMENTI.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 

18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
a -che a seguito di procedura di gara, la “Step Srl” di Sassari ha avuto in concessione il servizio 
di accertamento e riscossione dei tributi comunali per il periodo dal 01.05.2009 al 31.12.2013 ; 
 
b -che con determina del Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario n. 19 del 09.04.2009, 
che qui si intende integralmente richiamata, si è deciso di affidare il servizio in argomento alla 
ditta aggiudicatrice Ditta Step Srl di Sassari per il periodo dal 01.05.2009 al 31.12.2013 ,con il 
compenso annuo di cui al punto 5 lett.c del disciplinare di gara, comprensivo di ribasso pari ad  
Euro 36.667,20 oltre l’iva con  le modalità meglio riportate nel contratto d’appalto  Rep. n. 290 
del 29.04.2009 a rogito del Segretario Comunale, registrato in Ascoli Piceno in data 08.05.2009 
n. 64 serie I; 
 
c -che con deliberazione della G.C. n. 133 del 19.12.2013 esecutiva, è stata decisa la proroga del 
contratto per anni 5 (cinque)agli stessi patti e condizioni con la sola eccezione del comma 1 lett.B 
corrispettivo del recupero coattivo delle entrate passato dal 17 al 20% delle somme incassate, 
con decorrenza 01.01.2014 fino al 31.12.2018 come da relativa determina del Serv.Fin. n. 2 del 
22.01.2014 che qui si intende integralmente riportata; 
 
d –che con DG 156/2018 e DG 205/2019 è stato prorogato l’affidamento del servizio di 
accertamento e riscossione tributi alla ditta Step fino al 31.12.2020 prevendendo per il 2020 un 
canone di Euro 32.750,00 IVA esclusa;   
 
e -che l’articolo 3, comma 3, del contratto prevede che: ” Il contratto potrà essere rinnovato o 
prorogato per un ulteriore pari periodo, previa dichiarazione di assenso di entrambe le parti e 
salvo che la normativa vigente lo consenta……”.  
 
f –che con nota PEC prot. 11447/2020 la “Step Srl” di Sassari ha comunicato la disponibilità alla 
proroga degli affidamenti in parola per un ulteriore pari periodo, alle stesse condizioni contrattuali 
ed economiche; 
 
CONSIDERATO: 
 

1- che i predetti servizi sono stati presentati dalla Ditta Step Srl Di Sassari con 
soddisfazione e buon esito per il Comune e al momento non possono essere interrotti o 
modificati data la delicatezza della materia , e il particolare momento vissuto dall’Ente a 
causa gli eventi sismici e a causa dell’emergenza Covid 19  che hanno prodotto un 
aggravio di lavoro causa variazioni, sospensioni verifiche certificazioni tuttora in corso 
etc.etc.; 

  
2- che il predetto contratto d’appalto prevede esplicitamente la possibilità di proroga per un 

pari periodo ; 
 

3- che questa Amministrazione Comunale ritiene opportuno   prorogare tale servizio per 
anni 1(uno) e quindi  fino alla data del 31.12.2021, salvo ulteriori provvedimenti, alle 
stesse condizioni del rapporto in essere; 
 

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Responsabile  del Servizio Finanziario e tributario per quanto 
concerne la regolarità tecnica e contabile; 
 
- Con voti unanimi espressi secondo legge; 

  
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
 

1) Di prorogare il contratto in premessa richiamato per anni 1(uno), con decorrenza 
01/01/2021 e fino al 31.12.2021 salvo ulteriori proroghe.  
 

2) Di dare atto che la proroga avviene alle stesse condizioni normative ed economiche 
a quelle in essere, che prevedono il riconoscimento del compenso annuo di € 
32.750,00 IVA esclusa. 

 
3) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento di natura 

gestionale conseguente. 
 
4) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Step SRL, attribuendo alla 

comunicazione valore contrattuale di legge. 
 
5) Di rendere, con separata votazione unanime favorevole legalmente espressa, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 
 
 

 
 
      
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 21-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 22-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 01-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


